2804

Anagni, 7 février 1259.

Cum in nonnullis religiosis et leprosorum domibus in districtu regis Navarrae, comitis Campaniae, consistentibus, locorum diocesani rectores seu administratores instituere praesumpserant, mandat papa abbati monasterii Orbacensis, Suessionensis diocesis, ut dictos diocesanos ad talem usurpationem terminandam compellat (REG. 25, f. 191 v°, an. V, c. 38.)

« .. *abbati monasterii Orbacensis, ordinis Sancti Benedicti, Suessionensis diocesis.* Ad audientiam nostram noveris pervenisse quod in nonnullis religiosis et leprosorum domibus in districtu carissimi in Christo filii nostri.. illustris regis Navarre, Campanie et Brie comitis Palatini, consistentibus, locorum diocesani rectores seu administratores de novo ponere seu instituere presumunt, pro sue libito voluntatis, in earundem domorum non modicum prejudicium et gravamen, contra antiquam et approbatam et hactenus pacifice observatam in talibus consuetudinem veniendo. Nolentes igitur earundem domorum gravamen indebitum sustinere, mandamus quatinus, si est ita, predictos diocesanos, ut ab hujusmodi presumptione omnino desistant, monitione premissa, auctoritate nostra, appellatione remota, previa ratione, compellas, non obstante si est aliquibus ab Apostolica Sede indultum quod

interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas que de indulto ejusdem, de cujus toto tenore oporteat in nostris litteris plenam et expressam mentionem fieri et per quam effectus presentium impediri valeat vel differri, et constitutione de duabus dietis edito in concilio generali, dummodo ultra tertiam vel quartam aliquis extra suam diocesim auctoritate presentium ad judicium non trahatur. Dat. Anagnie, VII idus februarii, anno quinto. »

2805

Anagni, 24 janvier 1259.

Johanni clerico, ad regis Castellae supplicationem, indulget ut, nonobstante defectu natalium quem patitur, de soluto genitus et soluta, episcopalem dignitatem obtinere valeat, si ad eam se contigerit evocari. (REG. 25, f. 191 v°, an. V, c. 39.)

« *Johanni clerico, nato nobilis viri Alfonsi de Molina, patris carissimi in Christo filii nostri regis Castellae ac Legionis illustris.* Sicut petitio tua —. Dat. Anagnie, VIII kal. februarii, anno quinto. »

2806

Anagni, 9 février 1259.

Priori hospitalis Rossidae Vallis, Pampilonensis diocesis et successoribus suis, obtentu regis Navarrae, Campaniae et Briae comitis, usum mitrae et annulli concedit. (REG. 25, f. 191 v°, an. V, c. 40.)

« .. *priori hospitalis Rossidae Vallis, ordinis Sancti Augustini, Pampilonensis diocesis.* Cum in prelatorum —. Dat. Anagnie, V idibus februarii, anno quinto. »

2807

Anagni, 30 janvier 1259.

Gentili de Luculena, canonico Florentino, prioratum secularem ecclesiae S. Michaelis de Pavellis, Fesulanæ diocesis, super quo causa vertebatur inter eum et Raynucium de Fighino, clericum ejusdem diocesis, post praedicti Raynucii obitum, confert. (REG. 25, f. 191 v°, an. V, c. 41.)

« *Gentili de Luculena, canonico Florentino, clerico et familiari magistri Johannis de Sancto Germano, notarii nostri.* Virtutum merita quibus —. Dat. Anagnie, III kal. februarii, anno quinto. »

2808

Anagni, 11 février 1259.

Praeposito ecclesiae Florentinae mandat ut dictum Gentilem de Luculena in praefati prioratus possessionem inducat, invocato, si opus fuerit, brachii secularis auxilio. (REG. 25, f. 191 v^o, an. V, d. c.)

« .. *preposito ecclesiae Florentine*. Virtutum merita quibus —. Dat. Anagnie, III idus februarii, anno quinto. »

2809

Anagni, 16 février 1259

Cum Vivianus, prior ecclesiae S. Bartholomaei de Stampato, Fesulanae diocesis, annuam pensionem praefato Gentili de Luculena, priori de Pavellis, debitam negaverat, mandat papa Venturae, canonico plebis de Fighino, ejusdem diocesis, ut infra quindecim dies post monitionem, dictum Vivianum ad satisfactionem inducat, alioquin, infra alios quindecim dies, in curia compareat. (REG. 25, f. 192, an. V, c. 42.)

« *Venture presbitero, canonico plebis de Fighino, Fesulanae diocesis*. Dilectus filius Gentilis —. Dat. Anagnie, XIII kal. martii, anno quinto. »

2810

Anagni, 11 février 1259.

Magistro et fratribus domus Dei de S. Manehilde, Cathalaunensis diocesis, construendi oratorium in domo licentiam concedit. (REG. 25, f. 192, an. V, c. 43.)

« .. *magistro et fratribus domus Dei de Sancta Manehilde, Cathalaunensis diocesis*. Ex parte vestra —. Dat. Anagnie, III idus februarii, anno quinto. »

2811

Anagni, 18 janvier 1259.

Johannem Mansel, thesaurarium Eboracensem, in omnium beneficiorum suorum possessionem confirmat. (REG. 25, f. 192, an. V, d. c.)

« *Johanni Mansel, capellano nostro, thesaurario Eboracensi*. Apostolice Sedis benignitas —. Hinc est quod nos, probitatem tuam non indigne pensantes ac volentes ex hoc gratiam tibi facere specialem, tuis supplicationibus inclinati, thesaurariam Eboracensis, cancellariam Londoniensis et preposituram Beverletensis ecclesiarum ac universos alios personatus et dignitates, et universa etiam ecclesiastica beneficia prebendalia et alia, cum cura et siue cura animarum, tam ea que cum dispensatione Sedis Apostolice quam aut sine dispensatione hujusmodi recepisti, et

que pacifice possides et quiete, auctoritate tibi apostolica confirmamus, presentis scripti patrocinio communimus, omnem defectum, si quis quoad jus vel quoad factum circa receptionem seu retentionem eorum vel aliquorum ex ipsis aut in dispensationibus tibi super hujusmodi personatibus et beneficiis ab eadem Sede concessis forsitan intervenit, suppletentes de apostolice plenitudine potestatis, et ut ea omnia licite insimul retinere valeas, constitutione generalis concilii non obstante, tecum auctoritate apostolica dispensantes, proviso quod thesauraria, cancellaria, prepositura et alii personatus et dignitates ac alia beneficia hujusmodi debitis non fraudentur obsequiis, et animarum cura in eis quibus imminet nullatenus negligatur. Nulli nostre confirmationis, suppletionis et dispensationis etc. Dat. Anagnie, XV kal. februarii, anno quinto. »

2812

Anagni, 18 janvier 1259.

Magistro Rostando, archidiacono Agennensi, archidiaconatum Agennensem, et de Lingonio, Vasatensis, S. Petri Orientalis de Ossonia et de Stevenache, Lincolnensis, et de Estraham, Eliensis, et de Scaldeford, Wintoniensis diocesium caeteraque beneficia ecclesiastica confirmat. (REG. 25, f. 192, an. V, c. 44.)

« *Magistro Rostano, archidiacono Agennensi, capellano nostro*. Apostolice Sedis benignitas — ut in alia per totum. »

2813

Anagni, 25 janvier 1259.

Philippo Luvel, canonico Londoniensi, canonicatum Londoniensem et ecclesias de Lutterworc et de Le, Lincolnensis diocesis, caeteraque beneficia ecclesiastica confirmat. (REG. 25, f. 192, an. V, c. 45.)

« *Philippo Luvel, capellano nostro, canonico Londoniensi*. Apostolice Sedis benignitas —. Dat. Anagnie, VII kal. februarii, anno quinto. »

2814

Anagni, 18 janvier 1259.

Henrico, decano S. Martini Londoniensis, decanatum S. Martini Magni Londoniensis, cancellariam Exoniensem et praebendam Saresbiriensem, caeteraque beneficia ecclesiastica confirmat. (REG. 25, f. 192 v^o, an. V, c. 46.)

Henrico de Wingan, capellano nostro, decano ecclesie Sancti Martini Londoniensis. Apostolice Sedis benignitas . . . Dat. Anagnie, XV kal. februarii, anno quinto. »

2815

Anagnil 12 février 1259.

Priorem et capitulum cathedralis ecclesie S. Andreae in Scotia, ordinis S. Augustini, rogat et hortatur ut, si ipsis placeat, restituant Petro, clerico, nato Georgii, comitis de Cabaliaca, ecclesiam de Chinachim, S. Andreae diocesis, qua eum Innocentius papa IV privaverat, quia quondam Frederici olim imperatoris fautor esse dicebatur. (REG. 25, f. 192 v^o, an. V, c. 47 ; POTTHAST 17479.)

. . . priori et capitulo cathedralis ecclesie Sancti Andree in Scotia, ordinis Sancti Augustini. Constitutus in presentia . . . Dat. Anagnie, II idus februarii, anno quinto. »

2816

Anagni, 12 février 1259.

Magistro Rofino de Tohenengo, canonico Eboracensi, mandat ut, si praedicti prior et capitulum mandatum apostolicum adimplere neglexerint, ad provisionem dicto Petro clerico faciendam provideat. (REG. 25, f. 192 v^o, an. V, d. c.)

Magistro Rofino de Tohenengo, capellano nostro, capellano Eboracensi. Constitutis in presentia . . . etc. usque in finem. »

2817

Anagni, 13 février 1259.

Renuntiationem omni juri in decimis alicujus terrae Paduanae, ab Aleardino canonico, nomine archipresbyteri et capituli ecclesie Paduanae in monasterio S. Mariae de Virginibus de Venetiis favorem factam confirmat, instrumenti inde confecti tenorem inserens. (REG. 25, f. 192 v^o, an. V, c. 48.)

. . . priori et conventui monasterii Sancte Marie de Virginibus de Venetiis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis Sancti Marci Mantuani. Ea que judicio vel concordia terminantur etc. usque communi. Sane petitio vestra nobis exhibita continebat quod, licet felicis recordationis G. predecessor noster, et nos postmodum ad instar ipsius, vobis ¹ duxerimus indulgentum ut de tredecim mansis terre, Paduane diocesis, a vobis emptionis titulo acquisite de pecunia

1. Reg. : nobis.

quam idem predecessor dedit monasterio vestro intuitu pietatis, nulli decimas solvere teneamoni, nichilominus tamen. archipresbiter et capitulum ecclesie Paduane, asserentes quod decima terre predictae pertinebat ad ipsos, eam a vobis contra indulgentie predictae tenorem per violentiam extorserunt, super predicta decima coram diocesis iudicibus auctoritate litterarum Sedis Apostolice vos multipliciter molestando. Verum Aleardinus, canonicus Paduanus, nomine predictorum archipresbyteri et capituli a quibus habebat super hoc speciale mandatum, cessit omni juri, si quod predicti archipresbiter et capitulum habebant in decimis predictae terre, promittens quod nominati archipresbiter et capitulum vobis super predictis decimis de cetero non movebunt aliquam questionem, prout in publico instrumento inde confecto plenius continetur. Nos igitur, vestris supplicationibus inclinati, quod super hoc ab eodem canonico factum est ratum habentes et gratum, illud auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus, tenorem ejusdem instrumenti de verbo ad verbum presentibus inseri facientes qui talis est :

28 novembre 1258.

« Anno Domini MCCLVIII, indictione prima, die tertio exeunte novembri, in presentia horum testium rogatorum, videlicet dompni Boni, monachi de Perusia, diocesis Tervisine, fratris Bonaventure, presbyteri et canonici Sancti Salvatoris de Venetiis, dominorum Symonis Mauro, canonicorum (sic) ecclesie Sancti Marci de Venetiis, presbyteri, Dominici Plebani presbyteri, Marci, ecclesie Sancti Paterniani de Venetiis, Leonardi, custodis ecclesie Paduane et aliorum, in Venetiis, in claustro Sancti Salvatoris, dominus Aleardinus de Monte Lambono, canonicus Paduanus, syndicus et procurator domini Petri, archipresbyteri et capituli Paduanorum, sicut patet per procuratorium instrumentum confectum per Johannem de Butrigello, imperialis aule notarium a me Alberto Gaia, notario, viso et lecto, cujus tenor talis est :

Padoue, 10 novembre 1258.

« In nomine Domini Dei eterni, anno ejusdem Nativitatis MCCLVIII, indictione prima, die decimo intrante novembri, presentibus pres-

« bitero Johanne de Gaibana, Symone olim Nigris,
 « filio de Costa Asina de Placentia, Marco, clerico,
 « servitore canonicorum Paduanorum et aliis,
 « capitulum Paduanum more solito congregatum
 « scilicet: vir venerabilis dominus Petrus, archi-
 « presbiter, et domini Raynerius, Thomasius Bel-
 « lotus, Bartholomeus Grassus, Lodoisius Guil-
 « lelmus, Aleardinus Franciscus de Cartaria, Alber-
 « tinus, archidiaconus, et Percivalle, omnes cano-
 « nici Paduani, fecerunt, constituerunt et ordi-
 «naverunt dominum Aleardinum, canonicum Pa-
 « duanum, presbiterum, Johannem Grizudum,
 « mansionarium majoris ecclesie Paduane, et Leo-
 « nardum Scirem, ejusdem ecclesie custodem,
 « presentes, suos et capituli canonicorum Paduano-
 « rum nuntios, procuratores et syndicos speciales,
 « omnes insimul et quemlibet eorum separatim, per
 « se et in solidum, ad faciendum coram priore
 « Sancti Salvatoris de Venetiis, nomine ipsorum
 « et pro ipsis et capitulo et canonicis Paduanis,
 « priori et conventui Sancte Marie de Virginibus
 « de Venetiis puram et liberam cessionem de omni
 « lite, causa, questione seu controversia quas
 « ipsum capitulum vel aliquis seu aliqui de ipso
 « capitulo generaliter sive specialiter habent vel
 « habere possent aliquo tempore in futurum,
 « occasione decimarum seu decime tredecim man-
 « sorum terre sitorum in diocesi Paduana, spectan-
 « tium sive pertinentium ad priorem et conventum
 « Sancte Marie de Virginibus de Venetiis, et
 « dampnorum et injuriarum sibi et capitulo et
 « canonicis Paduanis a prefatis priore et conventu
 « illatorum et illatarum, et ad promittendum et
 « obligandum priori et conventui prefatis omnia
 « bona sua et capituli et canonicorum Paduano-
 « rum, quod archipresbiter et capitulum aut
 « aliquis vel aliqui de ipso capitulo, generaliter
 « et specialiter, per se vel per alium aut alios,
 « prefatis priori et conventui aut alicui pro eis,
 « in iudicio et extra iudicium non movebunt de
 « cetero super decimis seu jure decimationis tre-
 « decim mansorum terre qui nunc sunt, spectant
 « et pertinent ad priorem et conventum seu ad
 « ecclesiam Sancte Marie de Virginibus de Venetiis,
 « priori et conventui prefatis questionem, et ad
 « promittendum et obligandum bona capituli et
 « canonicorum Paduanorum priori et conventui
 « quod si, post factam cessionem, archipresbiter
 « et capitulum vel aliquis eorum, per se vel alios,
 « movendo eis occasione dictarum decimarum

« aliquam questionem seu controversiam, quod
 « archipresbiter et capitulum restituent priori
 « et conventui omnia dampna et expensas et
 « quodlibet interesse que, hujusmodi occasione,
 « prior et conventus incurent vel haberent, et ad
 « recipiendum cessionem nomine archipresbiteri
 « et capituli et canonicorum Paduanorum et pro
 « ipsis a priore et conventu Sancte Marie de Virgi-
 « nibus, de omni lite et questione seu controversia
 « quas prior et conventus vel aliquis pro eisdem
 « habent seu habere possent contra archipres-
 « biterum et capitulum vel aliquos de ipso capi-
 « tulo, occasione seu pretexto ablatorum, damp-
 « norum et injuriarum ac etiam expensarum et
 « interesse, et ad faciendam restitutionem abla-
 « torum sive extimationem eorum exhibendam
 « nomine archipresbiteri et capituli Paduanorum
 « et pro ipsis, si prior et conventus acceptaverint
 « potius ablata sibi restitui quam cessionem supe-
 « rius memoratam, promittentes se ratum et
 « firmum habere et non contra venire quicquid
 « dicti nuntii procuratores, syndici ambo vel
 « omnes, simul vel alter eorum separatim, per
 « se in premissis et circa premissa duxerint vel
 « duxerit faciendum. Actum est hoc Padue in
 « majori ecclesia Paduana in pleno capitulo.

« Ego Johannes de Butrigello, imperialis aule
 « notarius, interfui et jussu eorum hec scripsi. »

« Constitutus in presentia viri religiosi donni
 « Savini, prioris Sancti Salvatoris de Venetiis
 « puram et liberam fecit cessionem domino
 « Jacobo, priori, et conventui monasterii Sancte
 « Marie de Virginibus de Venetiis, habens dictus
 « dominus Aleardinus ad hoc speciale mandatum
 « ab ipsis archipresbitero et capitulo Paduanis
 « de omni lite, causa, questione seu controversia
 « quas ipsum capitulum vel aliquis seu aliqua
 « de ipso capitulo generaliter sive specialiter
 « habent vel habere possent aliquo tempore in
 « futurum occasione decimarum sive jure decima-
 « tionis tredecim mansorum terre sitorum in
 « diocesi Paduana qui nunc sunt, spectant et
 « pertinent ad dictos priorem et conventum seu
 « monasterium Sancte Marie de Virginibus de
 « Venetiis qui de pecunia quam quondam felicis
 « reordinationis dominus Gregorius papa VIII
 « eidem monasterio tribuit intuitu pietatis acqui-
 « siti dicuntur, de quibus decimis seu jure deci-
 « mationis inter predictos archipresbiterum et
 « capitulum et prelatos priorem et conventum

questiones plurime haecenus extiterunt, dampnorum quoque et injuriarum sibi et capitulo et canonicis prelati illatorum et illatarum a predictis priore et conventu fecit puram et liberam cessionem, promittens stipulatione sollempni, procuratorio et syndicario nomine, quod dicti archipresbiter et capitulus (*sic*) aut aliquis vel aliqui de ipso capitulo, generaliter vel specialiter, per se vel alium aut alios prelati priori et conventui Sancte Marie predictae aut alicui pro eis, in iudicio vel extra iudicium non movebunt de cetero super eisdem decimis seu jure decimationis earundem terrarum vel mansorum, dampnorum vel injuriarum, aliquam questionem. Et si contra fecerint ipsi vel aliquis aut aliqui eorum per se vel per alios, movendo dictis priori et conventui aut alicui pro eis, in iudicio vel extra iudicium, occasione dictarum decimarum vel decimationis seu terrarum vel mansorum aut dampnorum vel injuriarum, aliquam questionem seu controversiam, quod ipsi restituent dictis priori et conventui omnia dampna et expensas et quodlibet interesse que occasione predicta dicti prior et conventus aliquo modo incurrunt vel haberent, obligando eisdem priori et conventui omnia bona canonicorum et capituli memorati propter hoc. Quam cessionem dominus Jacobus, prior dicte Sancte Marie de Virginibus et procurator ejusdem conventus, nomine suo et conventus predicti, pro bono pacis et concordie, acceptavit. Et e converso cum sollempni stipulatione dictus dominus prior, procurator et syndicus monasterii seu conventus predictae Sancte Marie, habens ad hoc speciale mandatum procuratorio nomine, pro se et dicto monasterio et conventu, cessit omni liti et questionem seu controversiam quas ipsi vel aliquis pro eisdem habent seu habere possent contra prefatos archipresbiterum et capitulum vel aliquos de ipso capitulo, occasione seu pretextu dictorum ablatorum, dampnorum et injuriarum a etiam expensarum et interesse.

« Ego Albertus Gaja, Sacri Palatii notarius, interfui omnibus prescriptis et rogatus a partibus scripsi.

« Ego Dominicus Fin[us], presbiter plebanus Sancti Paterniani et notarius interfui, subscripsi et signum meum apposui. »

Nulli nostre confirmationis etc. Dat. Anagnie, idibus februarii, anno quinto. »

2818

Anagni, 12 février 1259.

[Theobaldo,] regi Navarrae, et reginae Navarrae, Campaniae et Briae comitissae Palatinae eorumque successoribus indulget ut, tempore vacationis Pampilonensis ecclesiae, aut si Pampilonensis episcopus eum uxoremque ac eorum successores ungere et coronare noluerit vel nequiverit, unctionem et coronationem a quocunque catholico episcopo recipere possint. (REG. 25, f. 193 v°, an. V, c. 19; POTTHAST 17482.)

« .. *illustri regi Navarre et Brie comiti Palatino.* Meminimus venerabili fratri —. Dat. Anagnie, idibus februarii, anno quinto. »

2819

Anagni, 12 février 1259.

Episcopo Pampilonensi facultatem ungenti et coronandi reginam Navarrae, Campaniae et Briae comitissam, concedit. (REG. 25, f. 192 v°, an. V, c. 50; POTTHAST 17482 sub die 13 feb.)

« .. *episcopo Pampilonensi.* Meminimus tibi, ad supplicationem carissimi in Christo filii nostri, illustris regis Navarre, Campanie et Brie comitis Palatini, nostris dedisse litteris in mandatis ut eidem regi unctionem sacram impenderes et ejus capiti regium imponeres diadema, et nichilominus tibi et successoribus tuis, ad ipsius regis instantiam, ungenti et coronandi auctoritate apostolica dictum regem suosque successores in devotione Romane Ecclesie persistentes, in reges juxta morem qui servatur in talibus circa reges alios catholicos, et sicut canonica instituta educunt, liberam per nostras concessisse litteras facultatem. Nos itaque, ipsius regis supplicationibus inclinati, ut unctionem et coronationem hujusmodi circa carissimam in Christo filiam nostram, illustrem reginam Navarre, Campanie et Brie comitissam Palatinam, uxorem ejusdem regis et uxoribus dictorum successorum ipsius regis, tu tuique successores exequi valeatis, auctoritate presentium duximus concedendum. Nulli nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, II idus februarii, anno quinto. »

2820

Anagni, 9 février 1259.

Decano ecclesiae Tutellensis et suis successoribus, obtentu regis Navarrae, Campaniae comitis, usum mitrae, annuli et aliorum pontificalium concedit. (REG. 25, f. 194, an. V, c. 51.)

« .. *decano ecclesie Tutellensis, Tyrasonensis diocesis.* Cum in prelatorum —. Dat. Anagnie. V idus februarii, anno quinto. »

2821 Anagni, 9 février 1259.

Abbati monasterii Arremarensis eadem concedit. (REG. 25, f. 194, an. V, c. 52.)

« .. *abbati monasterii Arremarensis, ordinis Sancti Benedicti, Trescensis diocesis.* Cum in prelatorum —. Dat. ut in alia. »

2822 Anagni, 9 février 1259.

Priori hospitalis Rossidae Vallis, Pampilonensis diocesis, eadem concedit. (REG. 25, f. 194, an. V, c. 53.)

« .. *priori hospitalis Rossidae Vallis, ordinis Sancti Augustini, Pampilonensis diocesis.* Cum in prelatorum etc. usque in finem. »

2823 Anagni, 9 février 1259.

Priori et conventui S. Mariae de Virginibus de Venetiis indulget ut de quibusdam bonis monasterio pervenientibus, episcopo Castellano decimam consuetam exhibere minime teneantur. (REG. 25, f. 194, an. V, c. 54.)

« .. *priori et conventui monasterii Sancte Marie de Virginibus de Venetiis, ordinis Sancti Marci, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis.* Quanto devotionis divine —. Sane petitio vestra nobis exhibita continebat quod... episcopus Castellanus qui est pro tempore, decimam partem omnium bonorum cujuslibet civis Veneti decedentis sibi de antiqua consuetudine deberi proponens, si quando contingit aliquem civem Venetum cum bonis suis ad monasterium vestrum, relictis seculi vanitatibus, convolare, ipsum ex hoc asserens esse mortuum, decimam partem de bonis ipsis, occasione predictae consuetudinis, a vobis exigit et extorquet. Quare nobis humiliter supplicastis ut super hoc providere vobis oportuno remedio misericorditer curaremus. Nos igitur vestris supplicationibus inclinati, ut de bonis que ad monasterium vestrum taliter devenire contingit, decimas ipsi episcopo, pretextu predictae consuetudinis exhibere minime teneamini vobis auctoritate presentium indulgemus. Nulli nostre concessionis etc. Dat. Anagnie, V idus februarii, anno quinto. »

2824 Anagni, 11 février 1259.

Promissionem Jacobi, Aragonum regis, et Petri, nati ejus, comitis Barchinonensis, qua se obligarunt, de consensu baronum et totius populi Cathaloniae, quod ipsi ac heredes eorum monetam, quam tunc faciebant et eudi faciunt, non mutabunt in perpetuum, confirmat. (REG. 25, f. 194, an. V, c. 55 ; POTTHAST 17473.)

« *Ad perpetuam rei memoriam.* Habent in nobis —. Dat. Anagnie, III idus februarii, anno quinto. »

2825 Anagni, 14 février 1259.

Johanni dicto Noyze, canonico Metensi, mandat ut Gerardo, clerico, germano cantoris ecclesiae S. Salvatoris Metensis, qui tempore Innocentii IV in praedicta ecclesia receptus erat in canonicum, de aliqua praebenda provideat, non obstante constitutione inde confecta. REG. 25, f. 194, an. V, c. 56.)

« *Johanni dicto Noyze, canonico Metensi.* Petitio dilecti filii —. Dat. Anagnie, XVI kal. martii, anno quinto. »

2826 Anagni, 11 février 1259.

Electo Toletano mandat ut magistro Lupo, thesaurario Toletano, dispenset quod, non obstante defectu natalium quem patitur, de Lupo Didaci nobili conjugato genitus et soluta, eandem thesaurariam conservare nec non promoveri ad ordines vel beneficium seu personatum aut dignitatem ecclesiasticam, etiam si curam animarum habeat, obtinere possit, secundum Innocentii IV litterarum continentiam. (REG. 25, f. 194, an. V, c. 57.)

« .. *electo Toletano.* Dilectus filius magister —. Dat. Anagnie, III idus februarii, anno quinto. »

2827 Anagni, 19 février 1259.

Triconi, militi Roskildensis diocesis, dispensat ut in matrimonio cum Gunnild contracto remanere possit, non obstante quod quondam Cristina, uxor sua, dictam Gunnild ex una parte tertia, et ex alia quarta linea consanguinitatis contingeret. (REG. 25, f. 194 v°, an. V, c. 58.)

« *Triconi dicto Pr...¹, Roskildensis diocesis.* Etsi conjunctio copule —. Dat. Anagnie, XI kal. martii, anno quinto. »

1. Le milieu du mot est caché par la relure.

2828

Anagni, 30 avril 1259.

Papiensi et Maynensi episcopis ac priori fratrum Praedicatorum Papiensium mandat ut potestatem, consilium et populum civitatis Papiensis a sequela Frederici quondam Romanorum imperatoris ad Ecclesiam redeuntem, praestito standi mandatis Ecclesiae juramento, a censuris ecclesiasticis absolvant. (REG. 25, f. 194 v^o, an. V, c. 59; POTTHAST 17555; RODENBERG, t. III, n^o 493.)

« .. Papiensi, et fratri Raynerio Maynensi episcopis, et.. priori fratrum Praedicatorum Papiensium. Miserationes et misericordias —. Dat. Anagnie II kal. maii, anno quinto. »

2829

Anagni, 11 février 1259.

Decano ecclesiae S. Audomari, Morinensis diocesis, mandat ut ad provisionem Guillelmi, capellani apostolici, praepositi Furnensis, in Coloniensi provincia, secundum Innocentii IV tenorem litterarum, procedat, non obstante quod dicto Guillelmo postmodum fuerit de praepositura Duacensi provisum. (REG. 25, f. 194 v^o, an. V, c. 60.)

« .. decano ecclesie Sancti Audomari, Morinensis diocesis. Nobilitas generis et —. Dat. Anagnie, III idus februarii, anno quinto. »

2830

Anagni, 12 février 1259.

Episcopo Papiensi, ad supplicationem R. S. Angeli diaconi cardinalis, mandat ut Rufinum Georgii, capellanum apostolicum, praepositum ecclesiae S. Johannis in Burgo Papiensis, in aliqua ecclesiarum civitatis vel diocesis Papiensis, cathedrali vel alia, de aliquo personatu seu beneficio ecclesiastico provideat. (REG. 25, f. 195, an. V, c. 61.)

« .. episcopo Papiensi. Apostolice Sedis benignitas —. Dat. Anagnie, II idus februarii, anno quinto. »

2831

Anagni, 12 février 1259.

Capitulo Esculano notum facit se Raynaldum, capellanum suum, de ordine Minorum, ecclesiae Esculanae praefecisse in episcopum et pastorem. (REG. 25, f. 195, an. V, c. 62; POTTHAST 17477.)

« Capitulo Esculano. Apostolice dignitatis deponit —. Dat. Anagnie, II idus februarii, anno quinto. »

2832

Anagni, 12 février 1259.

Clero civitatis et diocesis Esculanae super eodem. (REG. 25, f. 195, an. V, d. c.; POTTHAST 17477.)

« Clero civitatis et diocesis Esculanae. Apostolice dignitatis deponit officium etc. ut in alia usque in finem de verbo ad verbum. »

2833

Anagni, 12 février 1259.

Populo civitatis et diocesis Esculanae scribit super eodem eique mandat ut illius monitis et mandatis efficaciter intendant. (REG. 25, f. 195, an. V, d. c.; POTTHAST 17478.)

« Populo civitatis et diocesis Esculanae. Laudis humane preconium —. Dat. ut in alia. »

2834

Anagni, 23 janvier 1259.

Sententiam ab Hugone, tituli S. Sabinae presbytero, et Ottobono, S. Adriani diacono cardinalibus latam in quaestione subjectionis monasterii Andeciarum seu Vivifontis, ordinis S. Benedicti, Cathalaunensis diocesis, monasterio Molismensi, ejudem ordinis, Lingonensis diocesis, confirmat, diversarum litterarum ad dictam quaestionem spectantium tenorem inserens. (REG. 25, f. 195-198 v^o, an. V, c. 63.)

« .. abbatisse et conventui monasterii Andeciarum seu Vivifontis, ordinis Sancti Benedicti, Cathalaunensis diocesis. Illa salubris est et apostolice digna favore decisio jurgiorum que intervenit pace mutua inter partes, qua per intercessores pacificos, et praecipue fratres nostros, ad honestam reconciliationem dissidentium pervenitur; per hanc enim sincerius convalescit caritas vulnerata litigio, et dispositioni ad quam previo consensu qui ducitur liberius acquiescit. Sane dudum inter monasterium vestrum quod tunc non per abbatissam sed priorissam regebatur, ex parte una, et.. abbatem et conventum monasterii Molismensis, ordinis Sancti Benedicti, Lingonensis diocesis, ex altera, super plenaria subjectione tam in temporalibus quam spiritualibus, et quibusdam aliis que dicti abbas et conventus sibi in eodem vestro monasterio vendicabant, orta materia quaestionis, bone memorie S. tituli Sancte Marie Transyberim presbiter cardinalis, quem felicis recordationis Innocentius papa, predecessor noster, in ea dedit partibus auditorem, partim pro eodem vestro monasterio, et partim pro dictis abbate et conventu, diffinitivam sententiam promulgavit.